Ad. C. 1317 H0N0R1TJS IH PP. 335 An C. 1S18

Clausulae.

infra sexaginta dies pronuncient, et po-
testales, rectores, seu con$ules vestros,

qui prò tempore fuerint, ut id quod ab
illis pronunciatum fuerit faciant, post pro-

nunciationem infra viginti dies exequtioni

mandari, astringatis vinculo iuramenti.

Haec autem vobis ad praesens, salvis om-
nibus aliis mandatis nostris, duximus in-

iungenda. Volumus etiam vobis Ianuen-

sibus ius pignoris, quod in iudicatu Ar-

boreae vos habere proponitis, salvum

fore, itaut nihil consequamini ultra sor-

temi, et ea percepla vel si iam percepistis

eamdem, ipsa contenti dictum pignus ab-

solulum absque difficultate aliqua di-

miltatis.

Nulli ergo omnino hominum liceat

huius nostri praecepti paginam incingere,

vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc attentare praesumpserit, in-

dignationem oronipolentis Dei ac beato-

rum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Da lum Laterani, kalendis decembris,

ponlificatus nostri anno secundo.

Dal. die 1 decembris 1217, pontif. anno li.

XVIII.

Confirmario donalionis cunisdam Ecclesiae

per Angliae regem hospitali Sancii

Spiritus in Saxia de Urbe factae (1).

SUMMARIUM

Donatio a Ioanne rege facta. — Eam con-

firmat Pontifex. — Literae Ioannis regis.

— Clausulae.

Honorius episcopus servus servorum Dei, dilectis

fllii s magistro, et fratribus Hospitalis Sanctae

Mariae in Saxia, sulutem et apostolicam be-

nedictionem.

Clarae memoriae Ioannes rex Anglorum
Donano a io- a(] preces et exhortationes felicis me-

moriae Innocentii Papae praedecessoris

nostri Ecclesiam de Wintele, quae ra-

lione patronatus pertinebat ad ipsum, in

puram et perpetuarci eleemosynam ad

(1) Ex Regest. Vatic.

annererò facta.

usum et sustentationem infìrmorum ac

pauperum hospitali veslro donavi! sta-

tuens et concedens, ut donec ipsa vacet

Ecclesia , centum marcas annuatim ad

saccarium in feslo Sancti Michaelis idem

percipiat hospilale. Nos ieitur ad exem- Eam confino»!

piar memorati praedecessoris nostri in

favorem hospitalitatis donationem et con-

cessionem ipsam ratam habentes, eam-
dem Ecclesiam, salvo episcopali iure, vo-

bis, et per vos eidem hospitali aucto-

ritale apostolica contìrmamus , et prae-

sentis scripti patrocinio communimus :

statuentes ut poslquam ab eo, qui nunc

possidet illam, canonice fuerit absoluta,

vos per idoneum vicarium deserviatis ei-

dem , et assignata sibi de proventibus

eius congrua porlione, caeteros ad hospi-

talitatis usum percipiatis sine contradi-

ctione cuiusquam: ad maiorem vero cer-

tiludinem huius rei tenorem literarum

donalionis et concessionis eiusdem regis

de verbo ad verbum buie paginae du-

ximus inserendum: Ioannes Dei gratia Ulerae 1<m

rex Angliae, dominusHyberniae, dux Nor-
°' S ree"'

manniae et Aquitaniae, et comes Ande-
gaven., omnibus ad quos praesens charta

pervenerit salutem. Sciatis nos divinae

pietatis intuitu , et prò salute animae
nostrae, et animarum antecessorum et

haeredum noslrorum, et ob reverentiam

domini Papae Innocentii, cuius preces
super hoc recepimus, concessisse, et pre-
senti charta confirmasse hospitali, quod
idem dominus Papa construxit apud ec-

clesiam Sanctae Mariae in Saxia
, quae

Anglorum dicitur, et Anglorum fuit ho-
spitio deputata ante basilicam Beati Petri

positam secus slratam, centum marcas
annuatim percipiendas ad saccarium no-
strum in termino Sancti Michaelis quo-
usque Ecclesia de Wintele, quam dedi-
mus praediclo hospitali in puram et per-

petuam eleemosynam ad usus et susten-

tationem infirmorum et pauperum eius-

dem hospitalis, vacaverit: et cum vaca-
verit praedicta Ecclesia cessabimus in

solutione praedictarum centum marcarum.
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Testibus'domino Herimanno archiepiscopo

Cantuarien., Ernesto Helyen., Ioanne Hor-

wicen., et Willelmo Londonien. episcopis,

Guillelmo fìtto Petri comitis Effexini,

cornile Willelmo maresciallo, Roberto

cornile Leyceslriae. Datum per manum
Sifridi praepositi Beverlacen., et archi-

diaconi Wellen. apud Westien., vigesima

quinta die martii, anno regni noslri quinto.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc

paginam noslrae confirmationis et consti-

tulionis infringere vel ei ausu temerario

contraire. Si quis aulem hoc attentare

praesumpserit, indignationem omnipolen-

tis Dei, ac beatorum Petri et Pauli aposto-

lorum eius se noverit incursurum.

Dat. Laterani, tertio nonas ianuarii,

pontificati^ nostri anno secundo.

Dut. die 3 ianuarii 1218, ponlif. anno li.

BDM.AHIUM ROMANCM

LkusuUe.

XIX.

Portugalliae rex, eiusque haeredes et re-

gnum sub Aposlolicae Sedis protectione

BitscipimUur, cum solutione census dua-

rum marcarum auri singulis annis (4).

SUMMAR1UM

Aldefonsus rex de Ecclesia Rom. optime me-
ritus. — Sub protectione S. A. suscipitur.

eique regnum confirmatur. — Census an-
nuus eidem Sedi persolvendus. — Clau-

sure.

Honorius eplscopns servns servorum Dei, cha-

rissimo in Christofilio Aldefonso illustri Por-

tugallensi regi, eiusque haeredibus in perpe-

tuimi, salutem et apostolicam benedictionem.

Manifestis probatum est argumentis,
Aidefousu! rei nUOd per sudores bellicos et certamina
ie Ecdeiia Ho- *...... .... . .

opiime militarla inimicorum christiam nominis

inirepidus extirpator, et propagator dili-

gens fidei christianae, sicut bonus filius,

et princeps catholicus multimoda obse-

quia mairi tuae sacrosanclae Ecclesiae

impendisti, dignum memoria nomen, et

exemplum imitabile posteris derelinquens.

(I) Ex Regest. Vatic.

mana

An. C, iì\B

iEquum est aulem, ut quos ad regimen

et salutem populi ab alto dispensalo coe-

lestis elegit, Apostolica Sedes affectionc

sincera diligat, et in iustis postulalionibus

studeat efficaciter exaudire. Proinde nos

attendentes personam tuam prudentiaor- sub proiecii*.

natam, iustitia praeditam, atque ad pò— "uUri eiqu"^'"

puh regimen idoneam, eam ad exemplar «num C0 " Ur -

felicis recordationis Alexandri et Cle-

mentis praedecessorum nostrorum Pon-

tificum Romanorum sub beali Petri et

nostra protectione suscipimus, et regnum

Portugalliae cum integritate honoris re-

gni et dignitate, quae ad reges pertinet,

necnon et omnia loca, quae cum auxilio

caeleslis gratiae de Saracenorum manibus

eripueris, in quibus ius sibi non pos-

sunt christiani principes circumpositi

vendicare, excellentiae tuae concedimus,

et auctoritate apostolica confirrnamus. Ut

autem ad devotionem et obsequium B.

Petri apostolorum principis, et sacro-

sanclae Romanae Ecclesiae vehementius

accendaris, haec ipsa praefatis haeredi-

bus tuis duximus concedenrla, eosque

super iis, quae concessa sunt, Deo pro-

pitio, prò iniuncto nobis apostelatus of-

ficio defendemus. Tua itaque intererit, (ìli

charissime, ita circa honorem et obse-

quium matris tuae sacrosanclae Romanae
Ecclesiae humilem et devolum existere,

et sic te ipsum in eius opporlunitatibus,

et dilatandis christianae fidei finibus ex-

ercere, ut de lam devolo et glorioso lilio

Sedes Apostolica gratulettir, et in eius

amore quiescat. Ad indicium autem, cenni» annui»

(juod praescriplum regnum beati Petri péS.endu^'

iuris exislat, prò amplioris reverentiap

argumento statuit illustris memoriae rex

Alphonsus avus tuus duas marcas auri

annis singulis nobis nostrisque succes-

soribus persolvendas. Quem ulique cen-

sum ad utilitatem nostrani, et successo-

rum nostrorum Bracharen. archiepiscopo

qui prò tempore fuerit, tu et successores

lui curabitis assignare.

Decernimus ergo, ut nulli omnino ho-